様式第１号
令和　　年　　月　　日

最上町長　髙　橋　重　美　殿
〒
住所
氏名・事業者名
電話番号

令和６年度　最上町省エネ設備導入緊急支援補助金交付申請書

　令和６年度最上町省エネ設備導入緊急支援補助金について、下記のとおり補助金を交付されるよう、最上町補助金等の適正化に関する規則第5条及び最上町省エネ設備導入緊急支援補助金交付要綱第６条第1項の規定に基づき、関係書類を添付して申請します。

記

	設置場所

	住宅及び事業場等の所有者

	導入設備

	事業の内容

	スケジュール
	工事着手予定日　　令和　　　年　　　月　　　日
工事完了予定日　　令和　　　年　　　月　　　日

	事業費の内訳
	事業費
	補助対象事業費
	町補助金
	自己負担
	その他

	円
	円
	円
	円
	円

※裏面もご記載ください
※事業費及び補助対象事業費の欄には消費税は含めないこと。
	資　格　確　認　同　意　欄

	　私は、申請人資格等が適確であることを証する書類添付の代わりに、町において住民記録及び町税等の納税状況の調査を行うことに同意します。
また、町の調査員が、現地確認を行うことについても同意します。
氏　名　　　　　　　　　　　　　印

	最上町太陽光発電設備地域支え合い協力承諾書　※太陽発電設備を導入される方のみ

	日々の生活において省エネなど環境にやさしい取り組みを実践し、大規模災害により甚大な被害等が発生した場合において、電気の供給が復旧するまでの間、自宅に設置した太陽光発電システムの自立運転機能を活用して、発電できる電気を無償で近隣世帯に提供し、地域でお互いに支え合いを率先して実行することを承諾します。また、大規模災害が発生した際には、住所・氏名・電話番号を町が自治会長等に公表することについても承諾します。
氏　名　　　　　　　　　　　　　印

＜添付書類（個人・個人事業主・法人共通）＞
・国・県からの補助金がある場合は提出した補助金申請書の写し
・事業に係る見積書及び内訳書の写し
・導入設備の形状、規格等がわかるパンフレット等
・導入設備を設置する住宅又は事業所の位置図、写真
・賃貸住宅に設置する場合については、建物所有者の承諾書及び当該所有者が建物を所有していることを証明する書類
・その他町長が必要と認める書類

様式第２号

  令和　年　月　日

 　　　　　　　　　殿

　　最上町長　　髙　橋　重　美　印

令和６年度　最上町省エネ設備導入緊急支援補助金交付決定通知書

　令和　年　月　日付けで交付申請のあった令和　　年度　最上町省エネ設備導入緊急支援補助金について、最上町補助金等の適正化に関する規則第6条ならびに最上町省エネ設備導入緊急支援補助金交付要綱第７条の規定により審査した結果、下記のとおり交付決定いたしましたので通知します。

記

交付決定額　　　　　　　　円

※交付の条件
（1） 最上町補助金等の適正化に関する規則（昭和４７年規則第２号）ならびに
最上町省エネ設備導入緊急支援補助金交付要綱に定めるところに従うものとする。
（2） 申請した内容に変更が生じる場合は、直ちに報告するものとする。

様式第３号
令和　　年　　月　　日

最上町長　髙　橋　重　美　殿
〒
住所
氏名・事業者名
電話番号

令和６年度　最上町省エネ設備導入緊急支援補助金事業計画中止・変更承認申請書

　令和　　年　　月　　日付け　　　第　　　　号で交付決定通知のあった令和5年度最上町省エネ設備導入緊急支援補助金について、最上町省エネ設備導入緊急支援補助金交付要綱第９条第１項の規定に基づき、下記のとおり補助事業を変更したいので承認されたく申請します。
記

1． 補助事業計画中止・変更の内容：

2． 補助事業計画中止・変更の理由：

３．補助事業計画費の変更内容

	事業費
	補助対象事業費
	町補助金
	自己負担
	その他

	変更前
	円
	円
	円
	円
	円

	変更後
	円
	円
	円
	円
	円

４．その他参考資料
・事業計画を変更した場合は変更後の仕様等がわかるパンフレットやカタログ等
・事業計画費の変更に係る見積書及び内訳書の写し

様式第４号

  令和　年　月　日

 　　　　　　　殿

　　最上町長　　髙　橋　重　美　印

令和６年度　最上町省エネ設備導入緊急支援補助金事業計画中止・変更承認書

令和　年　月　日付けで計画中止・変更承認申請のあった令和５年度　最上町省エネ設備導入緊急支援補助金について、最上町省エネ設備導入緊急支援補助金交付要綱第９条第2項の規定により、下記のとおり承認したので通知します。

記

１　事業計画中止・変更承認内容

２　交付の条件
（１）最上町省エネ設備導入緊急支援補助金交付要綱に定めるところに
従うものとする。
（２）内容に変更が生じる場合は、直ちに報告するものとする。

様式第５号
 令和　　年　　月　　日

最上町長　髙　橋　重　美　殿
〒
住所
氏名・事業者名
電話番号

令和６年度　最上町省エネ設備導入緊急支援補助金実績報告書

　令和　年　月　日付け　　第　　号で交付決定した令和５年度　最上町省エネ設備導入緊急支援補助金について、最上町補助金等の適正化に関する規則第１４条ならびに最上町省エネ設備導入緊急支援補助金交付要綱第１１条の規定により、関係書類を添えてその実績を報告します。
記
	設置場所

	住宅及び事業
場等の所有者

	導入設備

	事業の内容

	スケジュール
	工事着手日　　令和　　　年　　　月　　　日
工事完了日　　令和　　　年　　　月　　　日

	事業費の内訳
	事業費
	補助対象事業費
	町補助金
	自己負担
	その他

	円
	円
	円
	円
	円

※事業費及び補助対象事業費の欄には消費税は含めないこと。
添付書類
（1） 設置にかかった経費が確認できる書類（領収書等）および設置状況がわかる写真等
（２）その他町長が必要と認める書類
様式第６号

  令和　年　月　日

 　　　　　　殿

　　最上町長　　髙　橋　重　美　印

令和６年度　最上町省エネ設備導入緊急支援補助金額確定通知書

令和　年　月　日付け　第　号で交付決定した令和４年度　最上町省エネ設備導入緊急支援補助金について、最上町補助金等の適正化に関する規則第１５条ならびに最上町省エネ設備導入緊急支援補助金交付要綱第１２条の規定により、下記のとおり補助金の額を確定したので通知します。

記

交付確定額　　金　　　　　　　　　　　　　円

様式第７号

令和６年度　最上町省エネ設備導入緊急支援補助金請求書

最上町長　髙　橋　重　美　殿
令和　　　年　　　月　　　日

[bookmark: _GoBack]令和６年度　最上町省エネ設備導入緊急支援補助金における補助金額として、
下記の通り請求します。
〒
住所
氏名・事業者名
電話番号

請求金額　金                          円

	振替又は
送付先
	農協
銀行
	支所
支店

	口座番号
	１普　通
２当　座
９その他

	口座名義人
	フリガナ

	氏　　名